
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
La Paz, 1º de noviembre de 2019 

 
 

RESOLUCION  Nº 1.483 
 
VISTO: 
 

           Las solicitudes de inscripción, incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula, los pedidos 
de suspensión y cancelación en las Matrículas de Contador Público y de Licenciado en Administración, 
elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones,  incorporación al régimen de 
autobloqueo de matrícula, suspensiones y cancelaciones  en las Matrículas de Contador Público y de 
Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, suspensión y cancelación, cumplen  con los 
requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo 
Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
LUNA, MATIAS IGNACIO. DNI Nº 27168540, fecha de nacimiento: 27/05/1979, con domicilio real 

declarado en calle LOPEZ JORDAN 138 - VILLA ZORRAQUIN de la ciudad de CONCORDIA,  Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5343, Tomo 11, Folio 438, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
BARD, JUAN PABLO. DNI Nº 30209024, fecha de nacimiento: 29/06/1983, con domicilio real declarado 

en calle SANTA TERESITA 1239 de la ciudad de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/08/2018, le corresponde Matrícula Nº 
5344, Tomo 11, Folio 439, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
MARSILLI, MELINA DEL LUJAN. DNI Nº 38055869, fecha de nacimiento: 03/05/1994 con domicilio real 

declarado en  LIBERTAD 365, Dpto. 10 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/12/2018, le corresponde 
Matrícula Nº 5345, Tomo 11, Folio 440, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
DREISZIGACKER, CESAR ALEJANDRO. DNI Nº 12313190, fecha de nacimiento: 24/05/1956, con 

domicilio real declarado en calle ANDRES PAZOS 367, Piso 2, Dpto. A,  de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 28/11/2006, le corresponde 
Matrícula Nº 5346, Tomo 11, Folio 441, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
MONTIVERO, MARIA ALEJANDRA. DNI Nº 28132015, fecha de nacimiento: 18/05/1980, con domicilio 

real declarado en calle BRASIL 1553, Dpto. 4 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5347, Tomo 11, Folio 442, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
JACOB, FRANCA BEATRIZ. DNI Nº 37838870, fecha de nacimiento: 07/03/1994 con domicilio real 

declarado en calle GUALEGUAYCHU 138 de la ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 10/02/2017, le 
corresponde Matrícula Nº 5348, Tomo 11, Folio 443, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 



MONTES, GISELA MARIA DAIANA. DNI Nº 34972777, fecha de nacimiento: 16/02/1990, con domicilio 

real declarado en calle SAN MARTIN 591 de la ciudad de SAN JOSE DE FELICIANO, Dpto. Feliciano, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5349, Tomo 11, Folio 444, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
PAZ HERNANDEZ, PILAR. DNI Nº 33922446, fecha de nacimiento: 23/09/1988, con domicilio real 

declarado en calle PASCUAL PALMA 123, P.5º Dpto. A de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SANTA FE, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5350, Tomo 11, Folio 445, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
MUÑOZ, FLORENCIA MAGALI. DNI Nº 37338033, fecha de nacimiento: 16/06/1993 con domicilio real 

declarado en calle SAN LORENZO 142 de la ciudad de CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/08/2018, le corresponde 
Matrícula Nº 5351, Tomo 11, Folio 446, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
MENDEZ, PASTOR. DNI Nº 32296780, fecha de nacimiento: 15/06/1986, con domicilio real declarado en 

calle CONSTITUCION 97 de la ciudad de GUALEGUAYCHU,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5352, Tomo 11, 
Folio 447, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
Art. 2 º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
GEA SANCHEZ, LUIS JOAQUIN. DNI Nº 32509798, fecha de nacimiento: 04/09/1986, con domicilio real 

declarado en calle FORMOSA 540 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADISTICA  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO, siendo la fecha de expedición del diploma el 14/09/2010, le corresponde Matrícula Nº 4207, 
Tomo 9, Folio 302, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Administración, al siguiente 

profesional: 
  
PAREDES, SERGIO RAMIRO. DNI Nº 32231234, fecha de nacimiento: 17/08/1986, con domicilio real 

declarado en calle ENRIQUE SANTOS DISCEPOLO 230 de la ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la ESCUELA DE ECONOMIA Y NEGOCIOS  de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE GENERAL SAN MARTIN, siendo la fecha de expedición del diploma el 27/09/2011, le 
corresponde Matrícula Nº 79, Tomo 1, Folio 79, Acta Nº 856 sesión del 01/11/2019. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por Asamblea 

Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes Profesionales: 
 
DREISZIGACKER, CESAR ALEJANDRO. Matrícula de Contador Público Nº 5346. Paraná 
SCHNEIDER ROSKOPF, YOHANNA VANESA. Matrícula de Contador Público Nº 5243. Aldea 
Protestante. Dpto. Diamante 
ZAPATA DECURNEX, IVANA GISELA. Matrícula de Contador Público Nº 2657.Concordia.  
  
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
BATTAUZ, VIOLETA EVANGELINA. Matricula Nº 4470. Paraná 
NIEBUHR, DIEGO MARIO.  Matricula Nº 2418. Buenos Aires 
MOREYRA, LISANDRO MARTÍN. Matricula Nº 3063. Gualeguaychú 
 
Art. 6º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
BRACCO, MARIA PAOLA. Matrícula Nº 2567. Paraná 
COLIGNON, FAVIO ANTONIO. Matrícula Nº 2859. Paraná 
GUAITA, MARIA BELEN. Matrícula Nº 4358. Victoria.  
 
Art. 7º:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, previamente suspendida, por 

haber procedido al pago de los importes adeudados en este Consejo Profesional al siguiente profesional: 
 



BAGGIO, JUAN ALEJANDRO. Matrícula Nº 1941. Gualeguaychú 
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por un (1) 

día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS Dr. OMAR ALFREDO CABRAL 
Contadora Pública Contador Público 

Secretaria Presidente 
    

 


